P15xxxx Series

Quick Start Guide
RIEEZFEIEE
Kurzanleitung

Guide rapide
Guia de inicio rapido
DAY OARR—RHA K

KpaTkoe pykoBoACTBO

Shuttle

www.shuttle.com

Copyright © 2023, Shuttle Corporation. All Rights Reserved

UHERWMINIRATRTN- 52=-p15002-2001

Package Contents \ B#& AR Y \ Packungsinhalt \ Contenu \ Contenido de la caja \ /\ ¥ 7 —< A& \ KomnnekT nocraeku

AC Adapter (x 1) \ £E28 x 1

1x Externes Netzteil

1x bloc d’alimentation externe

1x fuente de alimentacion externa
ACTHRTZ (x1)

ApanTep nepemeHHoro Toka (x 1)

Quick Start Guide (optional)

RERZ IS (RE)

Kurzanleitung (optional)

Guide rapide (optionnel)

Guia de inicio rapido (opcional)

DIV DRAR—KNAA R (FT>3Y)

KpaTkoe pykoBoACTBO (OMNLUMOHamnbHO)

Power Cord (x 1) \ EJFR#E x 1
1x AC-Netzkabel

1x cordon d’alimentation

1x cable de alimentacion de CA
EREI—RK (x1)

LWHyp nuTanms (x 1)

P15xxxx (x 1)

1 pcs screw (M3 x 4L) to mount the M.2 device (optional)
1 FEIRHR (M3 x 4L) SHFE M.2 B (RAL)
1x Schraube (M3 x 4L) zur Montage eines M.2-Karte (optional)
w 1x vis (M3 x 4L) pour le montage d’un carte M.2 (optionnel)
1 tornillo (M3 x 4L) para montar la tarjeta M.2 (opcional)
M2 JETFINA AR AR x 1 (M3 x4L) (7> 3>)
1 wypyna (M3 x 4L) ans kpenneHuns YctaHosute M.2-kapTy (OnyuoHansHo)

VESA screws 4 pcs (M4 x 6L) (optional)

4 58 VESA 18#% (M4 x 6L) (ERL)

4x VESA-Schraube (M4 x 6L, optional)

4x vis VESA (M4 x 6L, optionnel)

4 tornillos VESA (M4 x 6L, opcional)
VESABEER %X x4 (M4x6L) (A7 32)
LWypynbl VESA 4 wT. (M4 x 6L) (onynoHansHo)

>

Product Overview \ ZE & M8 \ Produktiibersicht \ Apercu du produit \ Relacién de productos \ # & #EE \ O630p npoaykTa

The product’s colour and specifications may vary from the actually shipping product.
HEREECRAKER NERHERERE,
Die tatsachliche Farbe des gelieferten Produktes kann von diesen Abbildungen abweichen.
Le coloris du produit livré peut varier de ces illustrations.
Color y la especificacion del producto dependera del transporte de mercancia corriente.
HROBRTARY VG, RBERBIBENTETVET, 2.15” FHD LCD display
LiseT 1 cneuudmkaLmm npogykta MoryT GbiTb M3MEHEHbI MPOVU3BOAUTENEM. 15" ¢+ S ERRERER

15” Full-HD LCD-Display
( )
o o

1. Webcam \ #EEE/# \ Webcam \ Webcam
Cémara Web \ 7 T 7 /1 X5 \ Be6-kamepa

Ecran LCD 15" full HD
Pantalla LCD Full-HD de 15”
15 4>F FHDLCD EZ&
15-atonmoBbi XKK-gucnnen FHD

- e 3. Potential equalization pin (POAG, optional)

S5 (POAG, EE)

Potentialausgleichsstift (POAG, optional)

Broche de liaison équipotentielle (POAG, optionnel)

Clavija de conexién equipotencial (POAG, opcional)
EENEMIRF (POAG, F7°'>32)

LTt BoipaBHMBaHus noteHumanos (POAG, onumoHanbHo)

. J

( )
Optional 1/0 ports are

A available depending on
the specs of the actually
shipping product.

A0 BB AR,
LEBRHEREAZE,

Optionale Anschlisse sind
entsprechend der Spezifikation
des vorliegenden Produktes
vorhanden.

N

Des connexions optionnelles
sont disponibles selon les
spécifications de ce produit.

Hay puertos de E/S opcionales
disponibles dependiendo

de las especificaciones del
producto que se esté enviando.
F72 3> 0I0R— N,
FRENHEYIC L > THRE
ICIBWAZEVET,
[lononHuTenbHble NOPTLI BBOAA-
BbIBOZA AOCTYMHbI B 3aBUCMMOC
TV OT cneuymndmKaLmin akTnyeck
1 NocTaBrsieMoro npoaykra.

Optional I/0 Port
AEMN | /O %A
Optionaler Anschluss
Connexion optionnelle
Puerto de E/S opcional
F723a> 10 R—b
[lononHuTenbHeIA NOpT BBOAA-BLIBOAA

Specifications / Limitations
R [ BRI
Spezifikation / Einschréankungen
Spécifications / Limitations
Especificaciones / Limitaciones
B RO HIR

Cneuudukauum / OrpaHnyeHust

Occupied Sections
ERES
Belegte Bereiche
Sections occupées
Secciones ocupadas
58S

3aHATble cekuun

M.2 SSD M.2 2280 M key slot

SSD E REfERx M.2 2280 M key 1 #&
M.2-SSD M.2 2280 M Steckplatz
SSD M.2 1 Emplacement M.2 2280 M
SSD de M.2 Ranura M.2 2280 M

M.2 SSD M.22280 M ¥F—ZAO Y k
M.2 SSD Cnot M.2 2280 M knto4

D-Sub (VGA) port \ D-Sub (VGA) E#E
D-Sub (VGA)-Anschluss

Prise D-Sub (VGA) \ Puerto D-Sub (VGA)
D-Sub (VGA) 7R— ~ \ D-Sub (VGA) nopt

Max. resolution: \ & & A7 & :
Max. Auflésung: \ Résolution max:
Maxima resolucion: \ & X & E:
MakcumanbsHoe paspeLueHue:
D-Sub (VGA): 1920x1080

DVI-I (Single Link): 1920x1080

DVI-I port \ DVI-| iE$#Z#%
DVI-I -Anschluss \ Prise DVI-I 1
Puerto DVI-I \ DVI-I 7R— |~ \ DVI-I nopT

USB 2.0 Ports

USB 2.0 iE##E
USB-2.0-Anschliisse
Prises USB 2.0 1
Puertos USB 2.0
USB 2.0 A—h
USB 2.0 noptbl

USB2.0 x 4pcs

RS232 only \ {#£1E FARRS232
Nur fiir RS232 \ uniquement en RS232
solo RS232\ RS232 ¢ & \ Tonbko RS232

COM Port\ COM Ef£i8
COM-Anschluss \ Prise COM
Puerto COM \ COM 7/R— ~
MocnepoBaTtenbHbIi nopT COM

9. USB 3.2 Gen1 Type-A ports
USB 3.2 Gen1 Type-A &%
USB 3.2 Gen1 Typ-A-Anschlisse
Prises USB 3.2 Gen1 Type-A
Puertos USB 3.2 Gen1 tipo A
USB 3.2 Gen1 Type-A R— ~ 11. Power button
USB 3.2 Gen1 Type-A nopTsl BREBRMS
Ein-/Aus-Button
Bouton d’alimentation
boton de encendido
BRRZ>
KHonka nuTtaHms

10. HDMI port \ HDMI & 238
HDMI-Anschluss
Prise HDMI \ Puerto HDMI
HDMI 7R— |~ \ HDMI nopt

5.Headphones / Line-out Jack
H#zl / FRE =R
Kopfhérer / Line-out Anschluss
Prise casque / Sortie audio
Conexién para auriculares / salida de audio
ANKRY | FA—F 1 FH DT
HaywHukn / Ayano pasbem

6. Microphone jack
ZrEEA
Mikrofon-Eingang
Entrée Micro
Entrada del micréfono
XA D ANmHF
"He3n0 MukpodoHa

7.8 LAN (RJ45) ports \ #8% (RJ45) # \ RJ45 LAN Port \ Port LAN RJ45
Puerto LAN RJ45 \ LAN (RJ45) 78—  \ Moptbl LAN (RJ45)

(7) 1st LAN on MB, (8) 2nd LAN via optional daughter board (support wake on LAN)

(7) E—ERERBEETR, (8) F-EEKBEBZRN /MR (WEBZEHRIRE)

(7) ein Port ist fest installiert, (8) ein zweiter ist per Tochterplatine nachriistbar (unterstiitzt WOL)

(7) un port est installé, (8) un second peut étre installé ultérieurement via la carte fille (compatible WolL)

(7) un puerto esta instalado permanentemente, (8) un segundo puerto puede ser actualizado a través de la placa hija (soporta WOL)
(7)BE1LANE MB £, (8) E2LANFAT> 3> 0 R—F—R—RFBETT, (wake on LAN XJ)

(7) 1-n LAN Ha maTtepuHckon nnate, (8) 2-v LAN yepe3 gononHuTensHyo govepHioto nnaty (nogaepxka Wake-on-LAN no nokansHow cetu)

12. COM 1 port (RS232 only)
COM 1 E##8 (EiE AR RS232)
COM 1-Anschluss (Nur fir RS232)
Prise COM 1 (uniquement en RS232)
Puerto COM 1 (solo RS232)
COM 1 7/R— K (RS232 M &)
MocneposatenbHbli COM 1-nopT (Tonbko RS232)

13. Power jack (DC-IN)
EIR#@ AL (DC-IN)
Eingang zur Spannungsversorgung (DC-IN)
Prise d’alimentation (DC-IN)
Entrada para la alimentacién de corriente (DC-IN)
DC-IN ## &R

Pasbem nutanus (DC-IN)

14. Connector for external antenna (optional)
SNERRfRE R (IREL)
Anschluss fir die externe Antenne (optional)
Connexion pour I'antenne externe (optionnel)
Conector para la antena externa (opcional)
AB7TFFRAIARIR (A7T2aY)
Pasbem Ans BHeLWHeN aHTeHHb! (ONUMOHaNbLHO)

Begin Installation \ Bi%5 %% \ Beginn der Installation

Commencer l'installation Iniciar la instalacion \ B ¥) {3+ @ B8 #& \ Hayano ycraHoBku

Before using the rear I/O connectors, you need to remove the connector cover first.

EEABE /O EER 2, FAMTERENE,

Vor Nutzung der hinteren Anschllsse bitte deren Abdeckung entfernen.

Avant d'utiliser les connecteurs a l'arriére, veuillez retirer leur couvercle.

Antes de usar los conectores traseros, por favor quiteles la tapa.

EHEO VO ARV 22EATREIC, ARV ZAN—ZEBMYAL T EE L,

Mepen ncnonb3oBaHMeM pasbeMOB BBOAA-BbIBOAA Ha 3afHel NaHenn HeobxoAMMOo CHavana CHATb KpbILLKY pasbemMa.

s N\
For safety reasons, please ensure that the power cord is disconnected before opening the case.

ERZeEE BRARAN BERRERR.
Achten Sie aus Sicherheitsgriinden darauf, dass das Gerét vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird.
Pour des raisons de sécurité, veuillez vous assurer que le cordon d’alimentation est débranché avant d’ouvrir le boitier.
Por razones de seguridad, no olvide desconectar el cable de alimentacion antes de abrir la carcasa.
REQEHIC, T—RAZRATZHICERI-—REZAL VR e 2BBLT<EETL,
Mepbl 6e3onacHoCcTU: Npexae Yem OTKPbITb KOpnyc, noxanyicra, ybeamTech, YTO LUHYP OTCOeAMHEH OT 3IIeKTPUHECKOI po3eTKu.
L J

» Follow the steps 1 — 2 to remove the connector cover.
REBSR 1 -2 BREEENE,
Flhren Sie Schritt 1 - 2 aus, um die Anschluss-Abdeckung zu entfernen.
Suivez I'étape 1 — 2 pour retirer le couvercle du connecteur.
Siga el paso 1 — 2 para quitar la tapa del conector.
dARIVBAN—%1-2 QBICEIALET,
BbinonHute warn 1 — 2, 4To0bl CHATH KPbILLKY pasbemMa.

» Follow the steps 2 - 1 to install the connector cover.
RESR 2 > 1 REEEBAE,
Flhren Sie Schritt 2 — 1 aus, um die Anschluss-Abdeckung zu installieren.
Suivez I'étape 2 —» 1 pour installer le couvercle du connecteur.
Siga el paso 2 - 1 para instalar la cubierta del conector.
ARV EZAN—% 251 OJEICEIFHET,

BbinonHute warn 2 - 1, 4tTobbl YCTAHOBUTBL KPLILLKY pasbemMa.

Four screws ¢
s @—o

Vier Schrauben

Quatre vis
Cuatro tornillos . , S
1O Connects)r cover (optlf)nal) , K
YeTbipe Wwypyna EEHRAE (BE) o I,'

Anschluss-Abdeckung (optional)
Couvercle du connecteur (optionnel)
Tapa del conector (opcional)

ARV BAN— (A7 3a2)
Kpbliwka pasbema (onuyusi)

How to replace the M.2 SSD \ 20/ & #: M.2 SSD E REHERE \ Wie tausche ich die M.2-SSD \ Comment remplacer le SSD M.2

Cémo reemplazo el SSD de M.2\ M.2 1 > F SSD MR \ Kak 3ameHnTb M.2-aroimosblii SSD

1. If you want to replace the M.2 SSD, unscrew the thumbscrew and two screws of the bracket and remove it.
MREEH M.2 SSD EERERR, Fb XL N FERKRMERG, SEIE,
Zum Tauschen der M.2-SSD bitte die Randelschrauben I6sen und die beiden Schrauben an der Halterung.
Pour remplacer le SSD M.2, veuillez desserrer les vis moletées et les deux vis du support.
Para reemplazar el SSD de M.2, por favor, afloje los tornillos de los pulgares y quite los dos tornillos del soporte.
M2 4> FSSDERRTZHE. FALXDETZTY MIFVTVZ2200XEBHOTBMYALET,
Ecnu Bbl xoTTE 3aMeHUTb M.2-At0/MOBbIV TBEPAOTENbHbBI HAKONUTENb, OTBEPHUTE BUHT C HAaKaTaHHOM rofIOBKOM 1 ABa LUypyna KPENEHNst U CHUMUTE ero.

Old SSD \ # SSD EA&RERk \ Alte SSD \ Ancien SSD
El viejo SSD \ & L) SSD \ Crapbiii SSD

2. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw.
M2 HEHA M.2 718, W FEERH%,
Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern Sie diese mit einer Schraube.
Installez la carte M.2 dans son emplacement et sécurisez-la avec une vis.
Instale la tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegurela con un tornillo.
M2 20Y MM M2 WETF/NA RAZBAL, IZTL 22 EMEHTTEL,

YctaHoBuTe M.2-kapTy B pasbeM M.2 n 3akpyTute Lwypyn.

(o

Slope angle
ES4/ \ Neigungswinkel |
Angle d’inclinaison i
Angulo de inclinacién !
{E#A \ Yron HaknoHa /

\
J

3. Slide the bracket back into the chassis and tighten the thumbscrew and two screws.
HREBRER T REAMBRA, YERFEIRM R MERK.
Schieben Sie die Halterung zuriick ins Gehause und drehen Sie die Randelschraube und zwei Schrauben fest.
Replacez le support dans le boitier et serrez la vis moletée et les deux vis.
Deslice el soporte de nuevo en la carcasa y apriete el tornillo de pulgar y dos tornillos.
T2TYRESY—20ORIZATAREETELAN, FALXDE2DDXDTHOTEELET,

BcTaBbTe KpOHLUTENH 06paTHO B KOpPMNyC 1 3aTAHUTE BUHT C HakaTaHHOW rofoBKOW 1 ABa wypyna.

New SSD \ #7 SSD E #&### \ Neue SSD
Nouveau SSD \ Nuevo SSD \ # L\ SSD \ Hosbiii SSD

The thumbscrews should be tightened with a tool after both initial installation and subsequent access to the panel PC.

EERRENRBERARE BEEATASTFERKER,

Die Réndenschrauben sollten nach jedem Eingriff am Panel-PC mit einem Werkzeug festgezogen werden.

Les vis moletées doivent étre serrées avec un outil apres l'installation initiale et I'accés ultérieur au Panel PC.

Los tornillos moleteados deben ser apretados con una herramienta después de cada intervencién en el Panel PC.

FERLEZRZE, AR D 2 ERICIETHRED L, RIENILOERAEXRETT,

BWHTBI ¢ HakaTaHHOV rONOBKOIA CreayeT 3aTArMBaTh C NOMOLLbIO MHCTPYMEHTA Kak Mocrie nepBoHavarnbHON YCTaHOBKY, Tak U Nocne nocrneaytowero 4ocTyna K naHenu.




Optional installation of WLAN antennas (appropriate chassis version required) \ BE Z X EE XK (FEE SN IIFMRA)
Optionale Installation der WLAN-Antennen (nur bei entsprechender Gehauseversion moglich)
Installation optionnelle d'antennes Wifi (chassis approprié requis)
Instalacion opcional de antenas WLAN (se requiere una version de carcasa especial)
A7 AVEBIANT > TFORYFH (ST ES v+ —(CRD)
YcraHoBka aHTeHH WLAN (onumoHanbHo) (TpebyeTcs COOTBETCTBYIOLLAA BEPCUSI KOpryca)

1. Take the two antennas out of the accessory box.
REAZHEHEWERLR.
Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehdrbox. e

Retirez les deux antennes de la boite d’accessoires. H
encontrara dos antenas en la caja de accesorios. ,

ToOEHURY HREY TS FFE2KRY £ T, é§:>
BO3bMV|Te ABE aHTEHHbl N3 K0p06K|/| C OOMOJTHUTENbHbIMN 0
akceccyapamu.

0

2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on

the back panel. Make sure the antennas are aligned vertically

or horizontally to achieve the best possible signal reception. 0 \
BN KIS E S AR ES L, \\\\\
BREEEHKTHE, LESRENERER.

Schrauben Sie die Antennen auf die entsprechenden n

Anschlusse auf der Ruickseite. Zur Optimierung des Empfangs
richten Sie bitte die Antennen vertikal oder horizontal aus.

ac

Vissez les antennes sur les connecteurs correspondants
situés a l'arriere. Pour optimiser la réception, alignez les
antennes verticalement ou horizontalement.

Atornille las antenas a los conectores correspondientes
en el panel trasero. Para optimizar la recepcion, por favor,
alinee las antenas vertical u horizontalmente.

BECT7YTTOIRVRE/OTRYFTET, |
ToTTOAEZHBEICEXTHL, ZEREN &E EELLEL e e
EBRDNBEZBBLTLIEEL, Connector for WLAN antennas

1 1
1 1
1 - 1
MpuKpyTUTE MpUNaraeMyto aHTEHHyY K COOTBETCTBYHOLLEMY } WLAN %ﬁ"’fi&ﬁ :
pasbeMmy Ha 3aaHel naHenu. Y6eamTech, U4To OH BbIPOBHEH : é"scmu_sse ur d'? WLAN'AmeCc_?” !
BEPTUKAmNLHO WM FOPUIOHTANLHO, UTOBbI 0BecneunTs + Connexions pour les antennes Wi :
i i
1 1
1 1
1 1

~ Conexiones para las antenas WLAN
Havny4wmn npuem curHana. — -
y P ERLANT 7 RIR R
Pasbem ans aHteHH WLAN

VESA mounting it to the wall (optional) \ 7 # A& £ (2ES) \ VESA-Halterung fiir Wandmontage (optional)
Montage mural VESA (optionnel) \ Soporte VESA para montaje en pared (opcional)
VESA %7 #—)LICHY) 4132 3/E (F 73 32) \ VESA KpenneHue Ha CTeHy (AONONHATENLHO)

» The standard VESA openings show where an arm / wall mount kit
which is available separately can be attached.

FFERE VESA 5%, LS EFTIBER VESA B / BXREXR
L E| VESA BRERILF,

An den Schraubléchern nach VESA-Standard kann ein
zugekaufter VESA-Arm / Halter leicht montiert werden.

Les ouvertures VESA standard indiquent ou il est possible de
fixer un kit de montage mur / bras, disponible séparément.

Un brazo / soporte VESA comprado puede ser facilmente
montado en los agujeros de los tornillos segun el estandar VESA.

VESABRIBICEL VA =X T NPT —LAZRNZENTERT,

CraHpapTHoe kpennexune VESA, no3BonstoLLmin yCTaHOBUTL

NproBpPeTEeHHbI BaMU KOMMMEKT Al HACTEHHOrO KpenmneHus
/ KPOHLUTENHA C NMOMOLLIbIO PYKOBOACTBA MOJIb30BaTENS. ! @
]
i " 1
Screws M4 x 6L * 4pcs N > \
1
1
1

1
1
2% M4 x 6L * 458 |
Vier Schrauben M4 x 6L !
Quatre vis M4 x 6L

1
Cuatro tornillos M4 x 6L |
T M4 x6L x 418 .
Cawmopesbl M4 x 6L * 4wt |

e a

The Panel PC can be wall-mounted using a VESA compatible 100 mm x 100 mm wall / arm bracket. The maximum load capacity is 10 kg and mounting suitable
A in heights of < 2 m only. The metal thickness of the VESA mount must be between 1.6 and 2.0 mm.

Panel PC A8 VESA %A 100 mm x 100 mm B / BX RETEHNRE, FAERENA10kg, EBEE <2mWNBEERE,
VESA XEREEHENR 1.6 M 2.0 NEZH.
Der Panel-PC kann per 100x100 mm VESA-Befestigung an der Wand oder an einem Arm befestigt werden. Die Halterung sollte fir mind. 10 kg Last ausgelegt
sein und sich nicht hoher als 2 m befinden. Das Metallstérke des VESA-Halters muf zwischen 1,6 und 2,0 mm betragen.
Le Panel PC peut étre fixé au mur ou a un bras a I'aide d'un support VESA 100x100 mm. Le support doit étre congu pour une charge d'au moins 10 kg et ne
doit pas étre situé a plus de 2 m de hauteur. L'épaisseur du support de montage VESA doit étre comprise entre 1,6 et 2,0 mm.
El Panel PC puede ser montado en la pared o en un brazo usando un soporte VESA de 100x100 mm. La montura debe estar disefiada para una carga de al
menos 10 kg y no debe estar ubicada a mas de 2 m de altura. El grosor del metal del soporte VESA debe estar entre 1,6 y 2,0 mm.
NZIPCIE. VESARIE(100mm x 100mm)ZEfFE> TT7 —AREEICWY S I2BN TEET, MEAE10k g RFBE2mUTERYET,
VESAXY T~ MRDOE &KX SIEE : 1.6mm~2.0mm,
MarenbHbIN MK MOXHO 3akpenuTb Ha CTeHe ¢ nomoLbio VESA-coBMeCTMOro HacTeHHoro / kpoHLuTeHa 100 mm x 100 mm. MakcMmanbHas rpy3onogbeMHOCTb
coctaensieT 10 Kr, MOHTaX NoAxoAuT TOMNbKO Ha BbicoTe < 2 M. TonwwmHa meTanna kpennenus VESA pomxkHa coctaenste ot 1,6 Ao 2,0 Mm.

Using the Vertical Stand (optional) \ i B 32 X 32 (#AC) \ Verwendung eines Standfules (optional)
Utilisation d’un pied vertical (optionnel) \ Usando un soporte (opcional) \ AX > R&fES (F 7> 3a2)
Mcnonb3oBaHne BepTUKanbHOW NOACTABKY (4ONONMHUTENBHO)

1. Tighten the vertical stand securely with four screws (M4 x 12L) Atornille el soporte con cuatro tornillos (M4 x 12L).
i A MEEIRET (M4 x 12L) SEN R REBEREE, WMBEAR RE4DDZRD (MAXx12L) ZHOTEELET,
Schrauben Sie den Standfu mit vier Schrauben (M4 x 12L) fest. HapexHo 3aTsiHUTe BepTUKanbHY0 NOACTaBKY YeTbIPbMS LLypynaMm
Fixez le pied vertical avec quatre vis (M4 x 12L). (M4 x12L).

2. Properly tighten the vertical stand with four screws (M4 x 10L) at the rear of the Panel PC.
HEE I ZEREE Panel PC H EIHRAY I8 B4R 44 £ 33 25 36 88 B4R 44 (M4 x 10L)EBlE.
Befestigen Sie den Standful® mit vier Schrauben (M4 x 10L) auf der Riickseite des Panel-PCs.
Fixez le pied vertical a I'arriere du Panel PC a I'aide de quatre vis (M4 x 10L).
Fijar el soporte a la parte posterior del Panel PC con cuatro tornillos (M4 x 10L).
NZIPCOBEEMBEAR Y READOZRT MA4X 10L)EFE>TEELE T,
HapgexHo 3aTsaHuTe BepTUKanbHyo NOACTaBKy C NOMOLLBIO YeTbipex wypynos (M4 x 10L) Ha 3agHen naHenu koMmnbloTepa.

Screws M4 x 10L * 4pcs
124 M4 x 10L * 488

Vier Schrauben M4 x 10L
Quatre vis M4 x 10L
Cuatro tornillos M4 x 10L
2 M4 x 10L x 418
Camopesbl M4 x 10L * 4wt

T 0

Screws M4 x 12L * 4pcs
125 M4 x 12L * 488

Vier Schrauben M4 x 12L
Quatre vis M4 x 12L
Cuatro tornillos M4 x 12L
X2 M4 x 12L x 4@
Camopesbl M4 x 12L * 4wt

g o

Powering on the system \ #E ##E JREZFA# \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route

Encendido del sistema \ EJR M A 115 \ MogknioyeHne cuctemsl

Follow the steps (1-3) below to connect the AC adapter to the power jack (DC-IN).
RETEDSER (1-3) B ERSBREEZSRE AT (DC-IN),

Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss. - _e
Connectez 'alimentation électrique au connecteur DC-IN en suivant les étapes 1 a 3.

Conecte la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector DC in.
DATORICHZDERBEHRDATY 7 (1-3) ICRWVWACTHA T R—E% (DC-IN) D+ v JICEHRL TS EE L,
Cnepyiite HwkenepeuncneHHblm waram (1-3), 4tobbl coeguHutb AC 6nok nutaHusik pasbemy DC-IN.

Press the power switch/button (4) to turn on the system.
BTERFEBAZE (4), BRERLR.

Zum Einschalten driicken Sie den Power-Button (4).

Pour allumer, appuyez sur le bouton d’alimentation (4).
Presione el boton de encendido (4) para encender la energia.
BRAZY 4) 2L T ATLZRBEEET,

HaxmunTe BbikntoyaTenb/kHOMKY NUTaHUS (4), 4TODbI BKMIOYUTL CUCTEMY.

-

[ . R P

Press the power button (a or b) to turn on the system.
° BT RIRE (a 5 b) BIRRE.

Driicken Sie den Power-Button a oder b.

appuyez sur le bouton d’alimentation a ou b.

Presione el botén de encendido a o b.

BRRZ(alb)ZH LTI AT LAZRBEEET,

HaxmuTe KHOMKy nuTaHus (a unum b), 4Tobbl BKNIOYNTL CUCTEMY.

Press and hold the power button (a or b) for 5 seconds to force shutdown.

REERIRM (a = b) 55, sRHIEH,

Um das Abschalten zu erzwingen, driicken Sie bitte den Power-Button a oder b fiir 5 Sekunden.
Pour forcer I'arrét du systéme, appuyez sur le bouton d'alimentation a ou b pendant 5 secondes.
Para forzar el apagado, por favor presione el botén de encendido a o b durante 5 segundos.
BRRE(ab)ZSWULRFLTDE, PRATLAZEHRKRTEEET,

HaxmuTe 1 yaepxuBaiTe KHOMKY MUTaHWS (a Unu b) B TeYeHne 5 cekyHa, YToGbl NPUHYAUTENBHO 3aBEPLUMTL paGoTy.

Do not use inferior extension cords as this may result in damage to your panel PC. The panel PC comes with its own AC adapter.
Do not use a different adapter to power the panel PC and other electrical devices.

T AEASEERR, BRITTEEEH panel PC #HH. It panel PC FEME AN X RIER SR, FOEARMEER AL panel PC RAMEFRIFHE.
Verwenden Sie keine minderwertigen Verlangerungskabel, da dies zu Schaden am Panel-PC flihren kann. Der Panel-PC wird mit einem eigenen Netzteil geliefert.
Verwenden Sie fir die Stromversorgung des Panel-PCs und anderer elektrischer Gerate kein anderes Netzteil.

N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Panel PC. Ce dernier est fourni avec son propre bloc d'alimentation.
N'utilisez aucun autre bloc d'alimentation pour I'alimentation du Panel PC et d'autres appareils électriques.

No utilice cables de extension inferiores ya que esto puede causar dafios al Panel PC. El Panel PC tiene su propia fuente de alimentacion.

No utilice ninguna otra fuente de alimentacién para alimentar el Panel PC y otros dispositivos eléctricos.

BROERT—7ILERF, NFRIAPCILEEEZSIERITAREMEN BN ET, FAELTVREAACTHA S EZ—BAZEDRLTIEEL,

REOACT AT R—RGENZIPCICUACEALAVTEEV, EALBEEELSTRERNGVET,

He vicnonbayiite yanvHUTENW NIOXOro KAYeCTBa, Tak Kak 3TO MOXET NPUBECTY K NoBpexaeHuto naHenbHoro MNK. MaHenbHbiii MK noctaBnsieTcs ¢ COGCTBEHHLIM
afanTepom nepemMeHHoro Toka. He ncnonb3yiite apyroii agantep Ans nuTaHus naHensHoro MK v apyrvx anekTpu4eckux yCTpoicTB.

How to use the Touch Panel \ 20{A{E A &= 2% \ Verwenden des Touchscreens \ Utilisation de I'écran tactile

Uso de la pantalla tactil\ % ¥ F/NZ&JL O fE L F \ Kak ncrnonb3oBaTtb CEHCOPHYIO NaHerb

Touch panel brings digital life for an easy touch experience. Experience the
ease of managing your digital life with a few touches. Your touch functions
like a mouse device and all you need to interact with the touch panel.

+ Touch = left-click on the mouse
+ Touch and hold = right-click on the mouse

BRERTRCHENSIRER RFERNEIBALETE, FRERER
AT RANRECRRGTERMETE, BENAARGEEHE-ROE
EFRENETNETHRAERER,

- B8 = BUBEER

- BREETR = B R A

Mit einem Touchscreen kann auf Informationen noch einfacher und
schneller als mit einer Maus zugegriffen werden, da der Anwender fir
seine Auswahl lediglich intuitiv den Bildschirm beriihren muss.

+ Einfaches Tippen = Linksklick mit der Maus

- Tippen und gedrickt halten = Rechtsklick mit der Maus BYFNEIE, FIRNTATEERICEESLTLKNET, BHEOEEL
“ g = |- it ¢ = |- 12 LN

Avec un écran tactile, I'accés aux informations est encore plus facile RYFTITADLS MRS U BRIABA L VLS ERIET S ENT
qu’avec une souris, car il suffit de toucher intuitivement I'écran pour les CERE
sélectionner. CBYF=XIDAODEIIY D

+ Une pression = Clic gauche de la souris CRYFLTLERD =XVAOEIUY Y

- Une pression maintenue = Clic droit de la souris MaHenb obecneunsaeT LMPOBYIO KM3Hb C NETKOCTbI0 CEHCOPHOTO YNpaBneHus.
Con una pantalla tactil, se puede acceder a la informacion de manera atn VicnbiTaliTe nerkocTb ynpasneHts ¢ NOMOLLbH0 HECKOMbKIX NPUKOCHOBEHUIA.
mas facil y rapida que con un ratén, ya que el usuario solo tiene que tocar Baluv ceHcopHble (yHKLMM paboTaloT kak Mbillib 1 BCE, 4TO BaM HYXHO Ans
intuitivamente la pantalla para hacer una seleccion. B3aNMOAENCTBIS C CEHCOPHON MaHEbHo.

- Contacto simple = clic izquierdo con el ratén * Kacahue = HaxaTne n1eBoi CTOPOHbI MbiLN

- Mantener presionado = dlic derecho con el raté - KacaHvie 1 yaepkaHne = HaxaTue NpaBoil CTOPOHL! MbILLM

Cleaning the screen \ J&R2# % \ Reinigen des Bildschirms \ Nettoyage de I'écran
Limpieza de la pantalla\ A2 ) —> ® 9 J—_2 % 753 \ Nounctuts akpaH

Follow these rules for cleaning the outside and handling your screen on the panel PC :

RFELLT R AIRER panel PC #H# :

Regeln zur dufleren Reinigung von Gehause und Display des Panel-PCs :

Régles pour le nettoyage extérieur du boitier et de I'écran du Panel PC :

Reglas para la limpieza externa de la carcasa y la pantalla del Panel PC :

L= 2> TNFRIPCOFBRP AV V=2 Z2WMYR>TEEY,

CnepyviTe 3TUM NpaBunam Ans O4YUCTKM BHELLHEN MOBEPXHOCTU U obpalleHnsi ¢ 3KpaHOM Ha naHernbHom MK :

1. Moisten a soft cloth with a little water or alcohol (max. 75%) to clean the screen.
Please never spray alcoholic cleaning agents directly onto the touchscreen.

RRBWAEDFFRIBERE (RET > 75%) RERER. BT TEREBEREAETRIZER.

Befeuchten Sie ein weiches Tuch mit wenig Wasser oder Alkohol (max. 75%) um damit den Bildschirm zu reinigen.
Bitte spriihen Sie alkoholische Reinigungsmittel niemals direkt auf den Touchscreen.

Humidifiez un chiffon doux avec un peu d’eau ou d’alcool (max. 75 %) pour nettoyer I'écran.
Veuillez ne jamais vaporiser de nettoyants alcoolisés directement sur I'écran tactile.

Humedezca un pafio suave con un poco de agua o alcohol (max. 75%) para limpiar la pantalla.
Por favor, no rocie nunca limpiadores con alcohol directamente sobre la pantalla tactil.

WICDBOKELSETILI—N (BKR75%) TRIV—2RHETT, TIO-LATL—F2EERXYFRIU-—VILEDBELVTILEZ,

CMoumTE MSArkyo TkaHb HEGOMbLUMM KONMYECTBOM BOAbI MK ciupTa (Makc. 75%), 4Tobbl OYUCTUTBL IKPaH.
Hukoraa He pacnbinsiTe CIYPTOBbIE YACTSILLME CPEACTBA NPSIMO HAa CEHCOPHBIN AKPaH.

2. Note that only the front side is IP65 protected. Be sure to avoid moisture on the other components.
AERBIEER IP65 WiRE, BEHMTHERREFR,
Beachten Sie, dass nur die Vorderseite IP65-geschiitzt ist. Vermeiden Sie Feuchtigkeit an den anderen Komponenten.
Notez que seul le panneau avant est protégé par la norme IP65. Evitez 'humidité sur les autres composants.
Tenga en cuenta que solo el panel frontal tiene proteccion IP65. Evite la humedad en los demas componentes.
IPESIEAEFEND A BT, DL TREER, SEITTIEEL,
O6paTtuTe BHMMaHWe, Y4TO TOMbKO NULEBas CTOPOHa MMeeT cTeneHb 3awuTsl IP65. ObsasatensbHo n3berarite nonagaHns Bnaru Ha Apyrue KOMNoOHEHTbI.

CAUTION: Do not use or spray strong solvents such as benzine, thinner or any other solvent.
HOEETKAREERIAR, W B3k, HRERHEAEE,
ACHTUNG: Verwenden Sie keine aggressiven Lésungsmittel, die Benzin, Verdiinner oder Ahnliches enthalten.
ATTENTION : N'utilisez pas de solvants agressifs contenant de I'essence, ou autre diluant similaire.
PRECAUCION: No utilice disolventes agresivos que contengan bencina, diluyente o similares.
BE ARVIURIUF—EV 2 ERBRVBREIZERALEVEELEZVTIEEL,
BHWMAHWE: He ncnonb3ayite 1 He pacnbinsiiTe CUibHblE PacTBOPUTENMW, Takune kak 6eH3uH unu niobon apyroi pacTBopuTesb.

ERTARGER, BFHE Shuttle RNE 1t HY HLIER

Sollten Sie ein Zubehdr bendtigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder lhre jeweilige Bezugsquelle.
Si vous avez besoin d’accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur.

Si necesita accesorios, pongase en contacto con Shuttle o con su respectivo proveedor.
RBEBTIEH)—HHBHE. Shuttllett & L BRFEERETHEAEETE LV,

Ecnu notpebytotcs kakue-nubo akceccyapsbl, obpaiyaritecs B Shuttle unum k Balemy noctaBLiumky.

e Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier.

The unit can be operated at an ambient temperature of max. 40°C (104°F). Do not expose it to temperatures below 0°C (32°F) or above 40°C (104°F).
AEBBBIRIERER 40°C (104°F), FBPHERR 0°C (32°F) HER 40°C (104°F) HWIREFEHERALTER.

Das Gerét darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 40°C (104°F) betrieben werden. Setzen Sie das Gerat nicht Temperaturen von unterhalb 0°C (32°F) bzw. oberhalb 40°C (104°F) aus.
L'appareil peut étre utilisé & une température ambiante maximum de 40°C (104°F). Ne pas exposer 'appareil & une température inférieure & 0°C (32°F) ou supérieure & 40°C (104°F).
No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 40°C (104°F). No someta el equipo a temperaturas inferiores a 0°C (32°F) ni superiores a 40°C (104°F).
ZAHERF BILBE 40°C (104°F) ETORBETHET D ENTEET, 0°C (32°F) KFEH B L\ & 40°C (104°F) 2B A B RFETHEALAVTILEE LV,
YcTpoiicTBo MOXeT paboTaTh Npu TemnepaType okpyxatoLuer cpeabl makc. 40°C (104°F). He noasepraitte BoapeiicTauto Temnepatypel Hke 0°C (32°F) nnm Beiwe 40°C (104°F).

. . J
4 N\
Incorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only with the same or equivalent as recommended by Shuttle. Dispose of used batteries according to the manufacturer’s instructions.
A EMEH A XERTEFREAEM, EaKShutleNER, DMEAREENELTR, FRBEREENEARTREEE,
Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschadigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den von Shuttle empfohlenen Typ oder ein gleichwertiges Modell. Entsorgen Sie gebrauchte Batterien geman den Herstellerangaben. THIS PRODUCT CONTAINS A BUTTON BATTERY
Ne pas replacer correctement la pile peut endommager I'ordinateur. Remplacez-la uniquement par un modéle identique ou un équivalent comme recommandé par Shuttle. Débarrassez-vous des piles usagées d’aprés les instructions du constructeur. If swallowed, a lithium button battery can cause severe or fatal
La sustitucion incorrecta de la bateria puede dafar este equipo. Sustituya la bateria Unicamente por una igual o equivalente recomendada por Shuttle. Deseche las baterias usadas segun las instrucciones del fabricante. ;zlur'ebs W'th,'n 2 hourf‘s‘ h of child
NYFUEME>TEY NTBHE, COOVEI—SNFBBTZIRREBYET, XBTHEE, Shutlle FEETHZNYFUERLENELERASOEOEFEFATHILSIILTKEE Y, EAFANYTUE, X—A—OERICE> TAHLTIEEW, Ifeep ;F‘i":s outo “’“h ° ‘b fdren. lowed or ofaced
HenpasunbHasi 3ameHa 6aTapen MOXeT NpUBECTU K NMOBPEXAEHUIO KOMMNbloTepa. baTapes fomkHa COOTBETCTBOBaThL CTaHAApPTy npovasoauTens Shuttle nnm GbiTb MOEHTUYHON NpeaplayLleit. YTunmsauus ncnonb3oBaHHo 6aTapen JomkHa crnegoBaTh MHCTPYKLMM NPOV3BOAUTENS. inzal;:r:; paratt Zefrtlﬁz rl::z%:\;k?ni:n?é?at?ﬁe d?gaT aatcti_nti on.
.




